新 潟 市 報 道 資 料

令和２年６月２６日

報 道 各 位

    新潟市経済部企業誘致課

INSIGHT LAB（インサイトラボ）株式会社の進出報告会について（ご案内）

 このたび、新潟県とともに誘致を進めてきたINSIGHT LAB株式会社（本社：東京都新宿区）

の本市進出が決定しました。令和２年６月３０日（火）１０時３０分より新潟県庁東回廊第

２応接室にて、新潟県副知事、新潟市副市長、同社代表取締役他による進出報告会を行いま

す。取材のご協力をお願いいたします。

記

１ 新潟研究開発センター

事業内容

新潟大学との共同研究において地域に根差したデータプラットフォームを構

築し、新潟県に関わるあらゆるデータを収集し活用することで、新潟県内での

新ビジネスの創出を目指します。

所在地 新潟市中央区東大通１－７－７ ＩＭＡⅢ ３階

採用予定数
５年間で合計 正社員２０名（１年目：５名、２年目：２名、３年目：３名、

４年目：４名、５年目：６名）

２ 企業概要（INSIGHT LAB（インサイトラボ）株式会社）

所在地(本社) 東京都新宿区西新宿１―２６―２ 新宿野村ビル

代表者名 代表取締役 ＣＥＯ 遠山 功（とおやま いさお）氏

創業年月日 ２００５年１２月２２日

資本金・従業員数 １,０００万円・６０名

事業内容

データを活用したデータサイエンス事業

（注）：データサイエンス事業とは、AI 等を用いてビックデータを分析・解析し、

業務効率やマーケティング力のアップ等を図る事業。データサイエンスを駆使

し、コンサルティングから開発、導入、運用までを支援している。

３ 進出報告会の概要（公開）

内 容

〔日 時〕令和２年６月３０日（火）１０：３０～１０：５０

〔会 場〕新潟県庁東回廊第２応接室

〔出席者〕INSIGHT LAB 株式会社：

 代表取締役 ＣＥＯ     遠山 功  （とおやま いさお）氏

経営企画室       黒岩 淑香（くろいわ よしか）氏

     新潟県：佐久間 副知事 他

     新潟市：高橋  副市長 他

〔内 容〕①新潟市進出に関する報告（公開）

     ②写真撮影（公開）

その他

進出報告の後、１１：００～新潟県庁４階記者発表室において、INSIGHT LAB

株式会社による記者発表を行います。

【お問い合わせ先】

 INSIGHT LAB 株式会社 経営企画室  黒岩  電話 03-5909-1320

 新潟市 経済部企業誘致課 課長    神田  電話 025-226-1689